



Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS
Departamento de Licitação

CNPJ: 95.990.180/0001-02
Rua Sete de Setembro, 512 – Centro
Águas Frias – SC, CEP 89.843-000
Fone/Fax (49) 3332-0019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 113/2024

Licitação: Pregão Eletrônico Nº. 33/2024

Objeto: Aquisição de Material Elétrico, Iluminação e Decoração Natalina e Contratação de Serviços de Instalação e Desinstalação de Material Elétrico, Iluminação e Decoração Natalina.

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, na sua exata ordem de classificação à(s) seguinte(s) empresa(s):

Empresa	Itens	Objeto	Descrição	Qtde	Valor unitário	Valor Homologado
BONCOSKI SOLUÇÕES LTDA	6	Fita de LED de 100 metros, SMD 5050 duplas, com 120 LEDs, 220v, com 12mm de espessura, na cor branco frio. Imagem ilustrativa no anexo 1.	cor branco frio. Imagem ilustrativa no anexo 1.	6,00	812,9500	4.877,7000
BONCOSKI SOLUÇÕES LTDA	23	Prestação de Serviços de execução, instalação, manutenção, com montagem e desmontagem de decoração natalina. Sendo com os seguintes itens: 1 130 coqueiros com iluminação natalina instalada com no máximo 1,5 metro de altura. 2 Instalação de cortina de led no contorno de 4 pergolados. 3 Instalação de varar de luz em frente a concha acústica. 4 Instalação de iluminação natalina em túnel de estrutura de ferro. 5 Instalação de duas arvores de natal em led mais instalação de fita de led no contorno do letreiro na entrada do município. 6 Instalação de mangueira de led nos contornos da		1,00	20.999,9500	20.999,9500

		estrutura da prefeitura. 7 Instalação de luzes natalinas na estrutura do pinheiro de ferro com				
JPLED LTDA	1	Mangueira Luminosa com 30 leds com strobo, 12 mm de diâmetro, com corte a cada metro.	De uso interno e externo. Rolo com 100 metros. Contendo 05 cabos de força, 5 emendas (conectores de interconexão) e 5 capas de terminação de 12 mm. Mangueira com 02 fios e Visão 360°. IP-65 a prova de água. 220V, nas cores branco frio, quente, vermelho e verde. Imagem ilustrativa no anexo 1.	8,00	459,0000	3.672,0000
JPLED LTDA	2	Tubo Snowfall,	Bastão com led revestido em plástico acrílico, medindo 1,25 cm, de uso externo com proteção, tomada M/F. IP-65 a prova de água. 220V, nas cores branco frio e branco quente. Imagem ilustrativa no anexo 1.	15,00	18,9500	284,2500
JPLED LTDA	3	Cascata 400 leds strobo, (340 fixos, 60 strobo na mesma cor)	fio branco com diâmetro 1,8mm siliconado, de uso externo com proteção de resina, tomada M/F, extensão de 10 metros, União de até 05 Cascata. IP-65 a prova de água. 220V, nas cores branco quente e branco frio. Imagem ilustrativa no anexo 1.	15,00	89,0000	1.335,0000
JPLED LTDA	4	Cordão 250 leds strobo, (210 fixos, 40 strobo na mesma cor),	extensão de 25 metros, fio verde com diâmetro 2,0 mm siliconado, de uso externo com proteção de resina, tomada M/F. União de até 04 cordões. IP- 65 a prova de água. 220V, , nas cores branco quente e branco frio. Imagem	30,00	49,4500	1.483,5000

			ilustrativa no anexo 1.			
JPLED LTDA	5	Varal de luz cordão	com no mínimo 15 metros contendo no mínimo 30 lâmpadas, no Branco Quente estático, 220v, m/f rosca para uso externo, na cor branco quente. Imagem ilustrativa no anexo 1.	35,00	228,9500	8.013,2500
JPLED LTDA	9	Papai Noel confeccionado em plástico revestido com tecido impermeável, ideal para uso externo.	Com uma altura de 250 cm, ele veste roupas na cor vermelha brilhante, resistentes à água, complementadas por luvas, botas e cinto pretos, todos adornados com elegantes detalhes dourados. Em uma das mãos, segura um presente verde brilhante, enquanto nas costas carrega um saco cheio de presentes, incluindo um urso de pelúcia. O Papai Noel possui uma barba artificial feita de pelos para uso externo. Imagem ilustrativa no anexo 1.	1,00	16.495,0000	16.495,0000
JPLED LTDA	10	Bola natalina com diâmetro de 60 cm	estrutura em Arame galvanizado de alta resistência, entrelaçado para maior robustez e durabilidade., revestido tecido metalizado de acabamento premium, projetado para re tirar a luz e resistir a condições climáticas adversas. em tecido metalizado com feitos em forma de estrelas, de uso externo. Imagem ilustrativa no anexo 1.	5,00	895,0000	4.475,0000
JPLED LTDA	11	Arvore de LED medindo no mínimo 2,10 m de altura na cor RGB, bivolt, estrutura em plástico resistente. Imagem ilustrativa no anexo 1.		4,00	1.455,0000	5.820,0000

JPLED LTDA	12	Bola Decorada de natal aramada em metal com glíter, medindo 20 cm de diâmetro, nas cores branca, vermelha e verde. Imagem ilustrativa no anexo 1.		20,00	97,0000	1.940,0000
JPLED LTDA	13	Bola Decorada de natal aramada em metal com glíter, medindo 30 cm de diâmetro, nas cores branca, vermelha e verde. Imagem ilustrativa no anexo 1.		15,00	60,0000	900,0000
JPLED LTDA	14	Fita Natalina Aramada Juta Sintética na cor nude gold, medindo 6.5 cm x 9,14 m Tecido Especial Aramado. Imagem ilustrativa no anexo 1.		10,00	28,0000	280,0000
JPLED LTDA	15	Fita Natalina Aramada medindo 6.5 cm x 9 m, com flocos de neve nas cores vermelha e dourada. Imagem ilustrativa no anexo 1.		15,00	48,9000	733,5000
JPLED LTDA	16	Fita Natalina Aramada medindo 10 cm x 9,3 m com flocos de neve nas cores vermelha e dourada. Imagem ilustrativa no anexo 1.		10,00	63,9000	639,0000
JPLED LTDA	17	Hastes natalina com 42 cm contento 6 galhos decorados com bolas e folhas nas cores dourada e vermelha. Imagem ilustrativa no anexo 1.		50,00	13,9000	695,0000
JPLED LTDA	18	Flor Poinsettia em pano durável e plástico de nylon de alta qualidade, macio e não frágil.		40,00	9,0000	360,0000
JPLED LTDA	19	Cerca de madeira de eucalipto ripada, medindo 80cm de altura e 2 m de comprimento, pintada na cor branca		2,00	995,0000	1.990,0000

		com estrutura para fixar no chão (paiver) em material para uso externo. Imagem ilustrativa no anexo 1.				
JPLED LTDA	20	Fecho flexível, produzido em arame com plástico nas cores dourada e vermelha, medindo 4 mm largura e 10cm de comprimento, com 100 unidade por pacote. Imagem ilustrativa no anexo 1.		3,00	31,9000	95,7000
JPLED LTDA	21	Abraçadeira de Nylon medindo 3,6 x 200 mm, na cor transparente, pacote com 100 unidade. Imagem ilustrativa no anexo 1.		3,00	12,9000	38,7000
JPLED LTDA	22	Festão aramado verde PVC, com no mínimo 220 galhos com 5 cm, medindo 2,7 metros com 30 cm de diâmetro. Imagem ilustrativa no anexo 1.		30,00	70,0000	2.100,0000
JOSE CARLOS NUNES SERRALHERIA	7	Chafariz luminoso branco de várias alturas entre (Altura 2,00m a 6,00 m X 5,00 m Largura),	Luminoso tridimensional, conjunto em forma de arcos, produzido em estrutura metálica, de tubos metalon 20x20 de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8, pintura dos elementos metálicos com tinta em pó híbrida epóxi, eletrostática brilhante na cor alumínio, contornado de mangueira luminosa LED12mm de 30 lâmpadas por metro, recoberta por lâmpadas de leds com tomada M/F, blindadas para uso externo a prova de água, na cor branco frio. Imagem ilustrativa no anexo 1.	1,00	19.700,0000	19.700,0000
JOSE CARLOS NUNES SERRALHERIA	8	Túnel produzido em estrutura metálica, de	Suporte para fixação pintura dos	2,00	7.000,0000	14.000,0000

	tubos metalon 1.1/2 x 1.2 interligados com ferro 3/8 redondos.	elementos metálicos com tinta em pó híbrida epóxi, eletrostática brilhante na cor alumínio. Largura 3,25 m, Comprimento 15 m, Altura 2,70 a 3,00 m, Distância entre as estruturas 1,5 m. Imagem ilustrativa no anexo 1.		
--	--	---	--	--

Sendo os totais por fornecedor:

Fornecedor	Valor Total Homologado
BONCOSKI SOLUÇÕES LTDA	25.877,6500
JPLED LTDA	51.349,9000
JOSE CARLOS NUNES SERRALHERIA	33.700,0000

Valor Total Homologado R\$: 110.927,55 (cento e dez mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos))

Intime-se

Águas Frias - SC, 31 de outubro de 2024

LUIZ JOSÉ DAGA
Prefeito